
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) ГУАП 
№05-484/17 

ПРИКАЗ от 29.12.2017 

А О.-и. ^ 
Санкт-Петербург 

О повышении оплаты труда работников ГУАП 

В соответствии с решением Ученого совета от 28.12.2017 (протокол № 
УС-10). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 января 2018 года оклады по профессиональным 
квалификационным группам должностей с учетом повышающих 
коэффициентов согласно приложениям к приказу: 

- Приложение №1 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского 
состава; 

- Приложение №2 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей научных работников; 

- Приложение №3 к приказу - Размеры окладов по профессиональным 
квалификационным группам должностей общеотраслевых специалистов и 
служащих; 

- Приложение №4 к приказу - Размеры окладов по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевым профессий рабочих; 

- Приложение №5 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей руководителей структурных 
подразделений; 

- Приложение №6 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей педагогических работников; 

- Приложение №7 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей административно-хозяйственного и 
учебно-вспомогательного персонала; 

- Приложение №8 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей работников физической культуры и 
спорта. 

- Приложение №9 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского 
состава УВЦ; 



2 

- Приложение №10 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского 
состава военной кафедры; 

2. Считать утратившими силу приказы от 27.06.2016 № 05-221/16 и от 
03.04.2017 №05-117/17. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А. Антохина 



3 

Приложение №1 к приказу ГУАП от 9̂, 2017 № О ̂  ^ 
/-Уу 

Размеры окладов по 
профессиональной квалификационной группе 

должностей профессорско-преподавательского состава 
№ 
п/п Наименование должностей Повышающий 

коэффициент 
Должностной 

оклад, руб. 
1 2 3 4 

Первый квалификационный уровень 
1 Ассистент, преподаватель, с высшим образованием 

без предъявления требований к стажу 1 20120 

2 Ассистент, преподаватель, имеющий ученую 
степень кандидата наук 1,7 34204 

Второй квалификационный уровень 
3 Старший преподаватель с высшим образованием 1,2 24144 
4 Старший преподаватель, имеющий ученую степень 

кандидата наук 1,8 36216 

Третий квалификационный уровень 
5 Доцент, не имеющий ученого звания и ученой 

степени 1,8 36216 

6 Доцент , имеющий ученую степень кандидата наук 2,3 46276 
7 Доцент , имеющий ученую степень доктора наук 3,0 60360 
8 Доцент, имеющий ученую степень кандидата наук и 

ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

2,5 50300 

9 Доцент, имеющий ученую степень доктора наук и 
ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,2 64384 

Четвертый квалификационный уровень 
10 Профессор, имеющий ученую степень кандидата 

наук 2,8 56336 

11 Профессор , имеющий ученую степень доктора наук 3,5 70420 
12 Профессор , имеющий степень кандидата наук и 

ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,0 60360 

13 Профессор, имеющий степень кандидата наук и 
ученое звание профессора 3,1 62372 

14 Профессор, имеющий ученую степень доктора наук 
и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,8 76456 

15 Профессор, имеющий ученую степень доктора наук 
и ученое звание профессора 3,9 78468 

Пятый квалификационный уровень 
16 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 

кандидата наук 2,1 42252 

17 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

2,8 56336 

18 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 
доктора наук 2,9 58348 


